
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b)

n. 3, del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del farmaco INREBIC, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu.

Ditta Bristol Myers Squibb Srl. Importo complessivo € 80.267,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG 9566529578. 

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABS

Premesso che, con nota prot.  n.  2169 del  19.12.2022,  il  Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura del farmaco INREBIC,  utilizzato per il trattamento  di pazienti  adulti con mielofibrosi

primaria,  post-policitemia vera o post-trombocitemia  essenziale  che sono naive agli  inibitori

della chinasi Janus-associata o che sono stati trattati con ruxolitinib, precisando che trattasi di

farmaco unico presente nel PTR, distribuito dalla Ditta Bristol Myers Squibb Srl, (All. A fg. 1);

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D.

Lgs n. 50/16, che prevede nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, che la proce-

dura negoziata senza previa pubblicazione possa essere utilizzata ''quando i lavori, le forniture

o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una

delle seguenti ragioni: - 3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale'';

Considerato che, con mail pec del 20.12.2022, è stata invitata a presentare preventivo di spesa la Ditta Bri-

stol Myers Squibb Srl e che, entro i termini stabiliti, la stessa ha presentato l'offerta per la forni-

tura in parola (All. B fg. 1);

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole relativa-

mente all'offerta presentata dalla Ditta Bristol Myers Squibb Srl, per conformità alla richiesta e

prezzo congruo (All. C fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 50/16, in fa-

vore della  Ditta  Bristol Myers Squibb Srl, la  fornitura del farmaco INREBIC,  da destinare alla

S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 80.267,00 oltre Iva

di Legge;

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2022/1729

luisanna.perra
Font monospazio
23

luisanna.perra
Font monospazio
12.01.2023

luisanna.perra
Font monospazio
12.01.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare,  ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 50/16, in favore della  Ditta  Bristol

Myers Squibb Srl, la  fornitura del farmaco INREBIC,  da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G.

Brotzu, per un importo complessivo pari a € 80.267,00 oltre Iva di Legge;  

2.  di dare atto che l'importo di € 80.267,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Pia-

no dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordi-

ni di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitu-

ra e dei lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                     Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                 Dott. Ennio Filigheddu              Dott. Raimondo Pinna

Resp. Sett. Acq. Servizi e Beni Sanitari e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
23

luisanna.perra
Font monospazio
12.01.2023



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



 
S.r.l. Unipersonale          Pag. 1 di 1 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Bristol-Myers Squibb Company 

 

Sede Legale: Piazzale dell’Industria, 40-46 - 00144 Roma - Telefono 06 50396.1 - Telefax 06 50396 530 Internet: www.bms.com/it 
Capitale Sociale € 45.000.000,00 i.v. - Registro Imprese Roma 00082130592 – C. F. 00082130592 – P. IVA 01726510595 

Ufficio Gare: PEC: ufficio.gare@cert.bms.com - e-mail: mg-rom-ufficio-gare@bms.com - fax: 06 50396 565 

Roma, 20 dicembre 2022 
Spett.le 
Az. Osp. G. BROTZU  
Piazzale Alessandro Ricchi, 1  
09134 CAGLIARI (CA) 

     c.a. Servizio Provveditorato    
PROT. N. OFFE-3186/2022-1951 
 
Oggetto: Offerta specialità medicinale INREBIC 
 
Il sottoscritto Dr. Giovanni Barbera, nato a Trapani (TP) il 19/08/1961, nella sua qualità di Un Procuratore della 

Bristol-Myers Squibb S.r.l., con sede legale ed amministrativa in Piazzale dell'Industria n. 40-46 - 00144 Roma, 

con riferimento alla Vostra Pec del 20/12/2022, sottopone alla Vs. cortese attenzione la propria migliore offerta 

per la fornitura dei sottoelencati prodotti: 

N. 4320 - INREBIC (Fedratinib) 
Confezione: flacone da 120 capsule rigide 100 mg - uso orale 
Prezzo Confezione al Pubblico IVA inclusa: € 6.814,40 
Sconto: 33,35% 
Sconto confidenziale riservato alle strutture ospedaliere del SSN: 46,00% 
Prezzo Unitario Offerto IVA esclusa: € 18,58025 
Prezzo Confezione Offerto IVA esclusa: € 2.229,63 
Cod. AIC: 049373018/E 
Cod. ATC: L01EJ02  
I.V.A.: 10% 
Totale Offerta IVA esclusa : Euro 80.267, (ottantamiladuecentosessantasette / 00) 
 
Imballaggio e trasporto gratis - IVA a Vostro carico. 
Validità offerta: dal 20/12/2022 a 31/12/2023. 
Condizioni di pagamento: 60 giorni. 
 
Clausola di riservatezza prezzo: Lo sconto confidenziale indicato sul prezzo ex factory e, di conseguenza, il prezzo 
massimo di cessione alle strutture del SSN, è soggetto ad obbligo di riservatezza così come previsto negli accordi 
negoziali stipulati con AIFA; lo sconto confidenziale costituisce, infatti, segreto commerciale ex artt. 98 e 99 del 
d.lgs. n. 30/2005 (Codice della proprietà industriale) e non dovrà, pertanto, essere divulgato ma restare 
strettamente confidenziale. Per tale ragione, si invita codesta P.A. a non procedere alla pubblicazione del dato 
in argomento. 
 

• Per gli ordini di acquisto utilizzare l'indirizzo e-mail: mg-ordini-bms@bms.com o il n. verde fax: 800 867188 o 
la modalità EDI DAFNE. 

• Per le richieste di informazioni sulla disponibilità dei prodotti e/o tempi di consegna utilizzare l'indirizzo e-
mail: customerinfo.it@bms.com o il n. verde 800 925041 disponibile dal lunedì al venerdì dalle ore 09:00 alle 
ore 17:00. 

• Per richieste di chiarimenti sull'offerta e/o richieste di nuove offerte inviare e-mail a: mg-rom-ufficio-
gare@bms.com o al n. fax: 06 50396565 

 
Distinti saluti          Bristol-Myers Squibb S.r.l. 

Un Procuratore 
Dr. Giovanni Barbera 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16,  per la fornitura

del farmaco INREBIC, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu.     

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’

Vista l'offerta presentata dalla Ditta BRISTOL MYERS SQUIBB SRL, si attesta che quanto proposto

è perfettamente conforme a quanto richiesto ed il prezzo offerto è congruo.

Il Direttore S.C. Farmacia

                        Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________

ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2022-12-23T09:31:31+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-01-10T14:32:17+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-01-11T14:58:41+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-01-11T19:32:42+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-01-11T20:00:34+0100
	AGNESE FODDIS


		2023-01-12T08:04:53+0100
	PERRA LUISANNA




